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گروه بین الملل - علــی ودایع: تامین 
اسلحه برای جنگ اوکراین تنها به روسیه فشار 
وارد نمی کند ؛ شرکای غربی هم با چالش های 
جدی مواجه شــده اند. یک مقام اروپایی بدون 
افشــای نام خــود به نشــریه پولیتیکو گفت، 
کشــورهای اتحادیه اروپا دیگــر نمی توانند از 

انبارهای خود به اوکراین سلاح بفرستند.
همچنین یکی از مقامات رسمی دولت جو 
بایدن، رئیس جمهوری آمریکا تاکید کرد: پس 
از ۱۸ ماه جنگ سخت میان روسیه و اوکراین، 
موجودی انبارهای تسلیحاتی اروپا رو به اتمام 

است.
یک منبع مطلع انگلیسی به روزنامه تلگراف 
گفتــه که »ما هر چه در توان داشــتیم کمک 
کرده ایــم. به تامین تجهیــزات برای عرضه به 
اوکرایــن ادامه می دهیم اما چیزی که در حال 
حاضر به آن نیاز دارند، تسلیحات دفاع هوایی 
و مهمات توپخانه ای اســت و مــا این موارد را 
تمام کرده ایم. این منبع مطلع همچنین گفت 
که انگلیس تنها کشور حمایت کننده اوکراین 
نیســت، بنابراین، متحدان دیگر نیز می توانند 

منابع مالی و مهمات بیشتری اختصاص دهند 
و کمی از بار این مسئولیت بکاهند.«

او افزود که »هر تانکی که عرضه می کنیم، 
یکی از تانک های خودمان کم می شود.«

این گزارش هــا درحالی مطرح می شــوند 
که لهســتان و اســلواکی اعلام کرده اند دیگر 
بــه اوکراین کمک های نظامــی ارائه نخواهند 
کــرد. علاوه بر ایــن، در آمریــکا هم موضوع 
بحث برانگیزی میان سیاســتمداران و بسیاری 
از جمهوری خواهان ســر همین موضوع ارسال 

تسلیحات به اوکراین داغ است.
طبق گزارش وال اســتریت ژورنال، اگرچه 
کنگره ایــالات متحده آمریکا بیــش از ۱۰۰ 
میلیارد دلار کمک نظامی، مالی و بشردوستانه 
از آغاز جنگ اوکراین به این کشــور اختصاص 
داده اما عدم قطعیت درباره تعهدات واشنگتن 
به اوکراین در ادامه مسیر در حال افزایش است.

نگرانی پنتاگون 
بــه موازات دغدغــه کشــورهای اروپایی ، 
وزارت دفاع آمریکا )پنتاگــون( به کنگره این 
کشور هشدار داده اســت که برای جایگزینی 

تسلیحاتی که واشــنگتن به اوکراین فرستاده 
با مشــکل مواجه اســت و بودجه لازم در این 
خصوص را در اختیار ندارد.در نامه پنتاگون به 
رهبران کنگره آمده است که وزارت دفاع آمریکا 
مجبور شده تا تامین مجدد برخی از نیروها را 
کاهش دهد و از کنگره خواسته است تا بودجه 

لازمه برای اوکراین را تامین کند.
در این سند که توسط خبرگزاری آمریکایی 
آسوشیتدپرس منتشر شده ، مایکل مک کورد، 
کنترل کننــده تجهیزات پنتاگــون به رهبران 
مجلس نمایندگان و ســنا گفته است که تنها 
۱.۶ میلیــارد دلار از ۲۵.۹ میلیارد دلار بودجه 
اختصاص یافته از سوی کنگره برای جایگزینی 
تسلیحات ارسالی به اوکراین کنگره باقی مانده 
است که برای تکمیل ذخایر ارتش آمریکا کافی 

نیست.
این ذخایر شــامل میلیون هــا گلوله توپ، 
راکت و موشــک اســت که آمریکا به اوکراین 
ارسال کرده تا در زمینه ضدحمله اوکراین مورد 

استفاده قرار گیرد.
مک کورد گفت که بــدون بودجه اضافی، 

آمریکا باید تامین تســلیحات دفــاع هوایی، 
مهمات، پهپاد و تجهیزات نفوذی را که »اکنون 
حیاتی و فوری هستند، به تعویق بیاندازد. این 
درحالی اســت روســیه برای انجام یک حمله 

زمستانی آماده می شود.«
مساله بودجه جنگ در واشنگتن 

نشــریه پولیتیکوهم می نویســد که »جو 
بایدن« در نهایت بــرای جلوگیری از تعطیلی 
دولت تــا ۴۵ روز دیگر یک لایحه موقت را به 
امضا رساند. وی اگرچه با اینکار بسیاری را در 
واشنگتن تحت تاثیر قرار داد، اما یکی از اولویت 
های اصلی خود که همــان کمک به اوکراین 

است را نیز در معرض خطر قرار داد.
در واقــع دولت بایدن پــس از آنکه کوین 
مک کارتی رئیس مجلس نمایندگان گفت که 
یک لایحه موقت بــرای جلوگیری از تعطیلی 
دولــت تــا ۱۷ نوامبر )۲۶ آبــان( ۲۰۲۳ ارائه 
می دهد؛ غافلگیر شــد. بــا تصویب این لایحه 
اگرچه دموکرات ها ناراضی نیســتند، اما یک 
مشــکل بزرگ وجــود دارد؛ این لایحه کمک 
به اوکراین را شــامل نمی شود و نبود آن ضربه 

ای بــرای دولت بایدن و ولودیمیر زلنســکی 
رئیس جمهوری اوکراین خواهد بود. زلنســکی 
هفته گذشته در دیدار با بایدن و قانون گذاران 
بار دیگر برای دفاع از کی یف در برابر مســکو 

بودجه بیشتری را درخواست کرده بود.
در این میان، دســتیاران بایدن سعی دارند 
نبود بودجــه برای اوکراین را کم اهمیت جلوه 
دهند. یک مقام کاخ ســفید در این خصوص 
گفــت: رئیس مجلس نمایندگان حمایت خود 
را از کمک به اوکراین اعلام کرده اســت.بایدن 
نیز تاکید کرد که انتظــار دارد تلاش دیگری 
برای تصویب کمک به اوکراین در کوتاه مدت 

صورت گیرد.
دو مقام دولت آمریــکا در خصوص حذف 
اوکراین در بودجه پیشنهادی گفتند که کوین 
مک کارتی از بیم آنکه مبادا از درون حزب خود 
با شورش روبرو شود، نمی تواند آن را در لایحه 
بودجه دولتی لحاظ کند.از ســوی دیگر چاک 
شومر رهبر اکثریت دموکرات سنا، اطمینان داد 
که تامین مالی برای کمک به اوکراین همچنان 

در اولویت است.
مساله موشک های دوربرد

در میان مساله تامین اسلحه جنگ اوکراین 
،دســتیار وزیر ارتش آمریکا در امور تدارکات، 
لجســتیک و فناوری در گفت وگویی با شبکه 
بلومبــرگ گفت کــه این کشــور به محض 
تایید جو بایدن، رییــس جمهور آمریکا آماده 
ارائه ســامانه موشــک های دوربرد »اتاکمز« 
)ATACMS( به اوکراین خواهد بود. روسیه 
بارها هشدار داده است که عرضه تسلیحات به 
اوکراین از ســوی غرب، تنها موجب طولانی تر 
شدن جنگ شــده و مانع دست یابی مسکو به 

اهداف عملیات نظامی اش نخواهد شد.
روزنامه فایننشال تایمز، پیشتر گزارش داده 
بود که جو بایدن، رئیــس جمهور  آمریکا در 
آستانه تصمیم برای ارسال موشک های دوربرد 
ATACMS بــه اوکراین قــرار دارد که این 
تصمیم می تواند تبدیل به سرفصل جدیدی از 

حمایت های واشنگتن از کی یف گردد.
این نشــریه تاکید کرد که کاخ ســفید از 
مدت ها قبل نســبت به درخواست های کی یف 
برای ارسال موشک های بالستیک تاکتیکی با 
برد تا ۳۰۰ کیلومتر دیدگاه محتاطانه ای دارد. 
واشــنگتن به دلیل نگرانی از ذخایر محدود و 
امکان اســتفاده از آن ها بــرای حمله به خاک 
روسیه، نمی خواهد این موشک ها را در اختیار 
کی یف قرار دهد. شبکه یورونیوز با گفتن این 
که برد موشک های اتاکمز حدود ۳۰۰ کیلومتر 
است، مدعی شــده بود که اوکراین در صورت 
دریافت این موشک ها می تواند مواضع روسیه 
در پشــت جبهه های شرق و جنوب اوکراین را 

هدف بگیرد. 
آمریکا با ارســال موشــک های دوربرد به 
اوکراین تلاش می کند مســاله تامین اسلحه را 
تلطیف کند اما نوع واکنش کرملین مبتنی بر 
تهدیدات رســمی و غیر رسمی مسکو چندان 

مشخص نیست.

زرادخانههایتسلیحاتیناتوخالیشدهاست

مساله تامین اسلحه برای جنگ اوکراین

رســانه های اســرائیلی اعلام کردند که فرمانده نیروی 
هوایــی ارتش این رژیم ضرب الاجلی را تعیین و اعلام کرد، 
خلبانانی که تا این تاریخ به ارتش بازنگردند با خطر اخراج 

مواجه خواهند شد.
سایت شبکه خبری المیادین به نقل از شبکه ۱۳ تلویزیون 
اسرائیل اعلام کرد که تومار بار، فرمانده نیروی هوایی ارتش 
این رژیم ضرب الاجلی را برای بررســی صلاحیت خلبان ها 
و تعییــن اینکه کدام یک از آنهــا در نیروهای ذخیره قرار 

بگیرند، تعیین کرد.
طبق گزارش این شبکه عبری زبان، »تومار بار« در تاریخ 
تعیین شده همراه با تمامی فرماندهان اسکادران ها جلسه ای 
خواهد داشــت و از آنها درخواست خواهد کرد گزارشی از 

صلاحیت خلبان ها و شرایط نیروی انسانی ارتش ارائه کنند.
تلویزیون اسرائیل در ادامه این گزارش تاکید کرد، خلبانی 
که پــس از آن به کار پرواز برنگــردد، در خطر اخراج قرار 
خواهد گرفت. طبق گزارش شبکه ۱۳ تلویزیون اسرائیل، به 
دلیل رزمایش بزرگی که انتظار می رود اواخر اکتبر جاری با 
حضور نیروهای هوایی خارجی به فرماندهی نیروی هوایی 
آمریکا  در اراضی اشــغالی برگزار شود و همچنین به دلیل 
اینکه بیشتر خلبان های انصرافی ماه ژوئیه فعالیت داوطلبانه 
خــود را متوقف کردند و این اقدام موجب کاهش شــدید 
آمادگی خلبانان شد، این تاریخ حدود دو هفته بعد تعیین 
شــد. همچنین قرار است فرماندهان این نیروها با تومار بار 

دیدار کنند.

یک شــبکه عبری زبان صبح امروز سه شــنبه از بروز 
اختلاف نظرهای شــدیدی میان دولت آمریکا و تل آویو بر 
ســر مساله عادی سازی روابط با عربستان و امتیازدهی به 
طرف فلســطینی خبر داد. به نوشته روزنامه فرامنطقه ای 
رای الیوم، شــبکه عبری »کان« امروز در وب سایت خود 
اعلام کرد، »به دنبال مذاکرات درباره عادی ســازی روابط 
میان اســرائیل و عربستان، اختلاف نظری در درون دولت 
آمریکا بر ســر خواسته های اســرائیل در ارتباط با مساله 

فلسطین ایجاد شد.«
»کان« تاکید کرد، »کمی پیش از سفر آنتونی بلینکن 
به منطقه که انتظار می رود طی آن به موضوع عادی سازی 
روابط میان اسرائیل و عربستان پرداخته شود، فعالیت های 

دیپلماتیکی آغاز شــدند«. این شبکه عبری زبان در ادامه 
اعلام کــرد: »تفاوت موضع گیری هــا در دولت آمریکا بر 
میزان و ماهیت امتیازهایی متمرکز اســت که اســرائیل 
باید به فلســطینی ها بدهــد.« »کان« گزارش داد، برخی 
می گویند مطالبات کافی برای ایجاد امید وجود دارند اما 
برخی دیگر در دولت آمریکا معتقد هســتند باید اقدامات 

مهمتری انجام شود. 
برخی اعضای حزب دموکــرات آمریکا اتخاذ اقداماتی 
مهم را خواســتار شــدند و علی رغم جنجال موجود در 
درون دولت جو بایدن، این دولت اعلام کرد که اســرائیل 
بایــد در چارچوب قرارداد عادی ســازی اقداماتی را برای 

تشکیلات خودگردان فلسطین در پیش بگیرد.
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رئیس جمهوری ۶۸ ساله مصر کاندیداتوری 
خــود برای انتخابات ریاســت جمهــوری این 

کشور در ماه دســامبر را اعلام کرد. به گزارش 
النشره، »عبد الفتاح السیسی« شامگاه دوشنبه 

کاندیداتوری خود برای سومین دوره انتخابات 
ریاســت جمهوری این کشور در ماه دسامبر را 
اعلام کرد. با اعلام کاندیداتوری السیسی، تعداد 
کاندیداها در مصر به هفت تن رسید که پنج تن 

از آنها از روسای احزاب مختلف هستند.
انتخابات ریاســت  شــش کاندیدای دیگر 
جمهوری مصر احمد طنطاوی، رئیس ســابق 
حزب جریان کرامت، عبد السند یمامه، رئیس 
حزب هیات لیبرال، حــازم عمر، رئیس حزب 
مــردم جمهوری خواه، احمــد الفضالی، رئیس 
حزب دموکراتیک صلح، فریــد زهران، رئیس 
حــزب دموکراتیک اجتماعی مصــر و جمیله 

اسماعیل، رئیس حزب قانون اساسی هستند.
این افراد برای تاییــد کاندیداتوری خود در 
انتخاباتی که ۱۰ تا ۱۲ دســامبر ســال جاری 
برگــزار خواهد شــد، باید تایید دســتکم ۲۰ 
نماینــده پارلمان را به دســت آورده و یا اینکه 
دستکم ۲۵ هزار شهروند مصری واجد شرایط 
رای دهی در دســتکم ۱۵ اســتان و دســتکم 
۱۰۰۰ نفر در هر اســتان آنهــا را تایید کند و 
در تمامی این موارد هر شــهروند تنها می تواند 
یــک کاندیدا را تایید کند. تــا این لحظه تنها 
یمامه، عمر و زهران تایید ۲۰ نماینده پارلمان 
را گرفتند و جمیله اســماعیل برای کشب رای 

موافق نمایندگان پارلمان مصر تلاش می کند، 
الطنطاوی، نماینده ســابق پارلمــان مصر نیز 
تنها کاندیدایی است که تصمیم گرفته تاییدیه 
مردمی را برای کاندیداتوری اش بگیرد. او در این 
راستا به ۲۵ هزار تاییدیه از ۱۵ استان نیاز دارد. 
انتظار می رفت السیســی، فرمانده سابق ارتش 
مصر که از ســال ۲۰۱۴ ریاست جمهوری این 
کشور را به دست گرفته، پس از اصلاحاتی که 
در چهار سال قبل در قانون اساسی این کشور 
انجــام داد و به این ترتیب امکان ابقای خود در 
این پست را تا ســال ۲۰۳۰ فراهم کرد، برای 
سومین دور نیز کاندیداتوری خود را اعلام کند.

کاندیداتوریژنرالالسیسیبرایانتخاباتمصر

اخراج40دیپلماتهندیازکانادا
دولت هند در بیانیه ای گفته است که تعداد ۴۰ نفر از دیپلمات های کانادایی 

را از کشورش اخراج می کند.
به گزارش ایندیا تودی، دولت هند در بیانیه ای خطاب به کانادا گفته است که 
۴۰ دیپلمات این کشور را در پی اتهام زنی اتاوا مبنی بر دست داشتن دهلی نو در 

قتل نجار خالستانی اخراج می کند.
یک منبع نزدیک به دولت هند گفته است این کشور تهدید کرده که مصونیت 
دیپلماتیک هر کدام از افراد اخراج شده پس از تاریخ ۱۰ اکتبر سلب خواهد شد.

پیتر بوهم، رئیس کمیته روابط خارجی و تجارت بین الملل مجلس ســنای 
کانادا گفت: اعلام غیرمجاز بودن حضور دیپلمات های کانادایی به وضعیت حل و 

فصل دو طرف کمک نمی کند.
وی گفت که جاســتین ترودو نخست وزیر کانادا از موضع این کشور در مورد 
مذکور عقب نشــینی نخواهد کرد. وی تاکید کرد که دهلی نو از ظرفیت محدود 

اتاوا برای مقابله به مثل آگاه است، زیرا اتاوا دارای یک دولت اقلیت است.
ترودو در ماه ســپتامبر گفت که کانادا در حال بررسی ادعاهایی معتبر است 
که به طور بالقوه مقامات هندی را به قتل »هاردیپ ســینگ نجار« در ۱۸ ژوئن 
توسط دو مرد مسلح نقابدار در بریتیش کلمبیا مرتبط می کند. این رهبر برجسته 
جدایی طلب برای ایجاد یک کشــور مســتقل سیک در هند به نام »خالستان« 

مبارزه می کرد.
پس از اظهارات ترودو درباره قتل نجار، یک بحران دیپلماتیک بی سابقه بین 
هنــد و کانادا به وجود آمد. هند یک دیپلمــات کانادایی را در واکنش به اخراج 
یک مقام هندی توســط اتاوا در مورد این پرونده، اخراج کرد. دهلی نو همچنین 

خدمات ویزا برای اتباع کانادا را به حالت تعلیق درآورد.

ویژه

بازداشت900مظنونپ.ک.کدرترکیه
درپی انفجار تروریســتی یکشــنبه در آنکارا، منابع خبری دیروز )سه شنبه( 
از عملیات گســترده نیروهای امنیتی ترکیه در استان های مختلف این کشور و 

بازداشت حدود ۹۰ نفز به ظن ارتباط با پ.ک.ک خبر دادند.
 خبرگزاری آناتولی در این باره اعلام کرد که در عملیاتی با هماهنگی سازمان 
اطلاعات ترکیه )میت( و پلیس علیه گروه تروریستی پ.ک.ک در ۱۸ استان به 
صورت همزمان ۹۲۸ نفر بازداشت شدند. این عملیات، پس از تلاش های ۱۰ ماهه 
سازمان اطلاعات ترکیه برای شناسایی عناصر گروه تروریستی پ.ک.ک در شمال 

عراق، سوریه و ترکیه انجام گرفت.
این عملیات به صورت همزمان در اســتان های شانلی اورفا، استانبول، آنتالیا، 
آدانا، بورسا، دیاربکر، غازی انتپ، ماردین، مرسین، دنیزلی، قونیه، کایسری، باتمان، 

اسپارتا، بالیکسیر، شرناق، کوجایلی و آماسیا انجام شد.
در همین راســتا، علی یرلی کایا، وزیر کشــور ترکیه، در اظهاراتی اعلام کرد 
که نیروهای امنیتی در حال انجام عملیات ضد تروریســتی در مقیاس وسیع در 

سراسر این کشور هستند.
یرلی کایا در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( نوشت: »تا صبح امروز ۴۶۶ 
عملیات ضد تروریســم در سراســر ترکیه انجام شد که ۱۳ هزار و ۴۴۰ پرسنل 

امنیتی در آن شرکت داشتند.«
وزیر کشور ترکیه ادامه داد: تعداد دستگیرشدگان در عملیات های ضربتی به 

۹۲۸ نفر افزایش یافته است.
این عملیات نیروهای امنیتی ترکیه پس از آن صورت گرفته است که صبح ۹ 
مهرماه یک حمله تروریستی در نزدیکی ساختمان این وزارتخانه در مرکز آنکارا 
رخ داده است و دو مهاجم قصد داشتند مجاور مقر پلیس و در نزدیکی پارلمان در 
آنکارا بمب گذاری کنند. درگیری های مسلحانه ترکیه و گروه کارگران کردستان 

تا کنون بیش از ۴۰ هزار کشته برجا گذاشته است.

باختآمریکابهچیندرخاورمیانه
پایگاه خبری-تحلیلی »اوراســیا ریویو« در یادداشتی با نگاهی انتقادی به 
نقش آمریکا در منطقه غرب آســیا، آن را رو به افول دانسته و مطرح کرد که 
کشورهای منطقه به ضرورت برقراری نظمی منطقه ای بدون نقش »سلطه گرا 

و اخلال گر« واشنگتن پی برده اند.
اوراســیا ریویو در یادداشــتی درباره نفوذ رو به افول آمریکا در غرب آسیا 
نوشت: در مدت دو دهه گذشته، مداخله نظامی آمریکا و خروج شتاب زده آن 

موجب به بار آمدن بی ثباتی و خشونت در خاورمیانه شد.
سیاســت های آمریکا در خاورمیانه ویرانی به بــار آورده و منجر به برخی 
فاجیع، از جمله سلطه طالبان بر افغانستان پس از سقوط دولت تحت حمایت 
آمریکا، افول وضعیت امنیتی عراق، بحران انســانی سوریه، دور شدن ترکیه از 
ناتو و پیگیری خواسته های منطقه ای توسط آن، توسعه برنامه هسته ای ایران، 
بن بســت سیاسی و فروپاشی اقتصادی لبنان، جنگ یمن و فاجعه انسانی آن، 
همچنین اشاعه تروریســم و افراطی گری تهدیدکننده امنیت منطقه و جهان 

شد.
افزون بر این، آمریکا نفــوذ و رهبری خود را در خاورمیانه به چین واگذار 
کرده اســت که از طریق تجارت، سرمایه گذاری و دیپلماسی، حضور اقتصادی 

و راهبردی خود را در منطقه گسترش داده. 
ایــن تحولات اعتماد رهبران منطقه را بــه آمریکا تضعیف کرده و آن ها را 
واداشــته که به دنبال ائتلاف ها و تدابیر جایگزینی برای حفاظت از منافعشان 
بگردنــد. این نشــان می دهد که آمریکا در حال از دســت دادن نقش موثر و 

کارآمد خود در منطقه است.
آمریــکا از هیچ گونه حق انحصاری برای مداخلــه در خاورمیانه برخوردار 
نیســت اما غرب از زمان فروپاشــی امپراتوری عثمانی، پیشینه ای طولانی در 
مداخله در الگوهای حکمرانی منطقه دارد. مداخلات غرب از مرزبندی کردن 
برای منطقه فراتر رفته و اغلب شــامل ســرنگونی حکومت هایی می شد که با 

منافعشان سازگار نبودند.
بنابراین، اصلی ترین نگرانی کاخ سفید توان حکومت ها برای خدمت کردن 
به منافع غرب و تضمین ســلطه یگانه آمریکا در خاورمیانه بوده اســت. این 
عامل در حال حاضر، به خطر افتاده اســت و کشــورهای منطقه را وا می دارد 
که به دنبال تدابیر جدیدی برای امنیت، اقتصاد و سیاست هایشــان باشــند. 
ایــن تدابیر هدف حل وفصل اختلافات داخلی، حفظ ثبات منطقه ای و کاهش 
وابستگی شان به آمریکا به عنوان قدرتی مزاحم را دنبال می کنند. این اقدامات 
در نهایت منجر به گوناگون ســازی شــرکای امنیتی، اقتصادی و سیاسی در 

خاورمیانه می شود.
اصلی ترین عاملی که خاورمیانه را به مطالبه اســتقلال از آمریکا سوق داده 
اســت، بحران اعتماد به واشنگتن است. این بحران اعتماد از مسائل گوناگونی 
ماننــد کاهش تعداد نظامیان در منطقه خلیج فارس، خروج از عراق، ســپس 
از افغانســتان، خروج از توافق هســته ای ایران، تضعیف نقش ترکیه به عنوان 
یک متحد در حوزه های مختلف و انجام دادن توافق ابراهیم بدون مشــورت با 

کشورهای خاورمیانه نشات گرفته است.
افزون بر این، ناتوانی در حل وفصل مسئله داعش، جنگ سوریه و در قدرت 
ماندن اســد، بحران امنیت در عراق، تســلیم شــدن دولت ملی افغانستان به 
طالبان در پشت پرده مذاکرات قطر و شکست در پاسخ دادن به حملات علیه 
شــرکت نفتی آرامکو در سال ۲۰۱۹ در عربستان سعودی و شکست در پایان 
دادن به جنگ های بی پایان منطقه ای، به ویژه در یمن، موجب کمرنگ شدن 

اعتماد کشورهای خاورمیانه به آمریکا شد.

حضورعربستاندررزمایشهواییپاکستان
نیــروی هوایی عربســتان در رزمایش »زره ســند ۲۰۲۳« در پایگاه هوایی 
»مصحف« در پاکســتان شــرکت می کند. هدف از این رزمایش که با مشارکت 
ترکیه و پاکســتان انجام می شود، تمرین عملیات جنگ هوایی در »ائتلاف بین 

المللی« عنوان شده است.
به گزارش روزنامه سعودی عکاظ، هدف از این رزمایش که اواخر هفته جاری 
آغاز می شود تمرین عملیات جنگ هوایی در »ائتلاف بین المللی« براساس اجرای 
مفهوم کار مشترک در فضای جنگی مشابه جنگ های واقعی و همچنین تبادل 
تجربیات نظامی در زمینه برنامه ریزی و اجرا با همکاری سایر کشورهای شرکت 

کننده در رزمایش است.
روزنامه الشــرق الاوسط نوشت که از جمله سایر اهداف این زمایش، افزایش 
آمادگی و کارایی های جنگی برای یگان های هوایی و فنی پشتیبان و همچنین 

تقویت روابط بین المللی کشورهای شرکت کننده است.
قرار است نیروی هوایی عربستان و ترکیه به همراه پاکستان به عنوان کشور 

میزبان در این رزمایش هوایی شرکت کنند.

تروریسم

استراتژیک

پولیتیک

ســخنگوی دولت لهســتان گفت که ممکن اســت روابط کی یف - ورشو به 
دلیــل برخی اقدامات تحریمی متقابل در زمینه ورادات محصولات کشــاورزی، 
در چند ماه آتی، با پیچیدگی هایی مواجه شــود. »پیوتر مولر، سخنگوی دولت 
لهستان امروز گفت که ممکن است روابط این کشور با اوکراین در چند ماه آتی 
با پیچیدگی هایی روبه رو شود. اما ورشو قصد ندارد خواسته های اقتصادی کی یف 
درباره توافق غلات را برآورده کند. خبرگزاری اسپوتنیک گزارش داد که مولر در 
جمع خبرنگاران گفت: ما روابطمــان را قطع نمی کنیم، اما به خوبی واقفیم که 
اوکراین هم منافع اقتصادی خودش را دارد، به طور مثال،  در زمینه کشــاورزی. 
ما نمی خواهیم و قادر هم نخواهیم بود که این انتظارات اوکراین را برآورده کنیم. 
اگرچه به گفته مولر، »این به معنای بد شــدن اوضاع روابط نخواهد بود.« روابط 
لهســتان و اوکراین در ماه های اخیر، به طور قابل توجهی به دلیل سرازیر شدن 
غلات اوکراین به اتحادیه اروپا دچار تنش شد. لهستان، اسلواکی و مجارستان به 

طور یک جانبه واردات گندم بدون مالیات از اوکراین را ممنوع کردند.

تلاطمدرروابطورشوباکییف
گرنت شــپس وزیر دفاع بریتانیا گفت: ناوگان خود را برای تسهیل صادرات 

غلات اوکراین به دریای سیاه اعزام نمی کنیم.
بــه گزارش خبرگزاری تاس، وزیر دفاع بریتانیا که پیشــتر در مصاحبه با 
روزنامه ساندی تلگراف گفته بود ناوگان انگلیس می تواند به دفاع از کشتی های 
تجاری حامل غلات اوکراین در دریای ســیاه کمک کند، در حساب کاربری 
خود در رسانه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( اعلام کرد: بریتانیا ناوگان خود 
را برای تســهیل صادرات غلات اوکراین به دریای ســیاه نمی فرستد. شپس 
تاکید کرد: نیروی دریایی انگلیس در دریای ســیاه گشت زنی انجام نخواهد 
داد. به گزارش ایرنا، مسکو ۱۷ جولای )۲۶ تیر( تمدید توافق صادرات غلات 
اوکراین را رد کرد و گفت که در صورت اجرای بخش روســی این قرارداد، آن 
را تمدید خواهد کرد. ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه کشورهای غربی 
را متهم کرده بود که با وجود تلاش های سازمان ملل متحد، غربی ها به مفاد 

این توافق عمل نکردند.

خودداریلندنازحضوردردریایسیاه
بعــد از آنکــه ایلان ماســک با انتشــار عکســی از »ولودیمیر زلنســکی« 
رئیس جمهوری اوکراین، او را به دلیل درخواســت های کمک از غرب به تمسخر 
گرفت، پارلمان اوکراین و رئیس آن این میلیاردر و کارآفرین آمریکایی را مسخره 
کردند. ایلان ماســک، صاحب شــرکت اسپیس ایکس اســت که سرویس های 
ارتباطی ماهواره اســتارلینک را ارائه می دهــد و برای تلاش های دفاعی اوکراین 
ضروری به حســاب می آید، اما گاها بیانیه های او از آغاز عملیات نظامی روسیه، 
اوکراین را خشــمگین کرده است. ماسک روز دوشــنبه با انتشار یک »میم« از 
زلنسکی در شبکه اجتماعی خودش به نام »ایکس« که پیشتر آن را با نام توییتر 
می شناختند، نوشت »وقتی ۵ دقیقه گذشته است و شما یک میلیارد دلار کمک 
نخواســته اید.« »روسلان استفانچوک« رئیس پارلمان اوکراین با اشاره به پرتاب 
ناموفق راکت اسپیس ایکس در ماه آوریل و در واکنش به »میم« منتشر شده از 
سوی ایلان ماسک، نوشت: »وقتی که ایلان ماسک سعی کرد فضا را فتح کند اما 

در عرض ۵ دقیقه همه چیز خراب شد و کثافت جلوی چشمانش دید.«

تمسخرایلانماسکتوسطاوکراین

فنلاندی هــا پاییز را بــا اعتصاب و اعتراض 
نسبت به بودجه ریاضتی دولت این کشور آغاز 

کردند.
به گزارش یورونیوز، رهبــران اتحادیه های 
کارگــری فنلاند می گویند که دولت دســت 
راستی پتری اورپو نخست وزیر این کشور یک 
دولت معکوس رابین هودی اســت که حمایت 
از فقــرا را کاهــش داده اما در عیــن حال با 
معافیت های مالیاتی خــود به ثروتمندان این 

کشور پاداش می دهد.
دولت دست راستی فنلاند با پاییز نارضایتی 
روبه رو اســت زیــرا اتحادیه هــای کارگری و 
دانشــجویان به دلیل کاهش رفــاه اجتماعی، 

کاهش حقوق و امنیت شغلی و محدودیت های 
جدیــد بــرای دانشــجویان بین المللــی که 
می خواهند در این کشــور شــمال اروپا ادامه 

تحصیل دهند، تحت فشار قرار گرفته اند.
مشــهودترین اعتراضــات اخیر با اشــغال 
دانشــگاه هلسینکی توسط دانشــجویان آغاز 
شــد، جنبشــی که اکنون وارد سومین هفته 
خود شــده و هزار نفر از کارکنان دانشگاه نیز 
طوماری را در حمایت از دانشــجویان معترض 
امضا کرده اند. سازمان دهندگان این اعتراضات 
دانشجویی می گویند که این جنبش مثل یک 
آتش ســوزی در تمام دانشگاه های بزرگ دیگر 

فنلاند نیز گسترش یافته است.

اعتصابات »تســخیر آمــوزش و پرورش« 
حتی به برخی از دبیرســتان های فنلاند، ابتدا 
در منطقه پایتخت و اکنون در چندین شــهر 
دیگر این کشــور نیز گسترش یافته است زیرا 
اتحادیه ای که نماینده دانش آموزان دبیرستانی 
فنلاند است، اعضای نوجوان خود را به این کار 

و بیان اعتراض خود تشویق کرده است.
در کنار کاهش مزایای دانشجویان و تدابیر 
سخت گیرانه تر مهاجرت، دولت فنلاند همچنین 
برخی از گسترده ترین اصلاحات دهه های اخیر 
را در حوزه کســب و کار و مشاغل این کشور 
پیشنهاد کرده اســت، اصلاحاتی که در جهت 
کاهش حمایت ها از اقشــار کارگر و کم درآمد 

و دادن امتیازهای بیشــتر به ســرمایه داران و 
ثروتمندان متمرکز شده است.دولت کنونی با 
وعده محدود کردن اســتقراض دولت و مهار 

آنچه که آنها به عنوان هزینه های سرســام آور 
دولت سانا مارین نخست وزیر مستعفی فنلاند 

از آن یاد می کردند، روی کار آمد.

اعتراضفنلاندیهاعلیهبودجهریاضتی


